АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                    ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2015 года                                                                               № 49

                                                    с. Бобровка

                  Об организации и проведении мероприятий по предупреждению

                  и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка

                  2015 года на территории муниципального образования

                  Бобровский сельсовет
           На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1998 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в соответствии с законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением администрации Первомайского района от 09.02.2015 № 195 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2015 года на территории Первомайского района»
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать паводковую комиссию в составе:

Председатель комиссии- Иванов Е.М., глава сельсовета
члены комиссии:
Жуков А.Е., мастер участка ДСУ-7(по согласованию)
Костюченко В.О., директор МОУ «Бобровская СОШ» (по согласованию)
Сюзева Л.В., заведующая МДОУ детский сад «Теремок»(по согласованию)
Галынская М.А., директор Бобровского КДЦ
Адаменко А.С., главный врач Бобровской участковой больницы ( по согласованию)
Штаб руководства- администрация Бобровского сельсовета, тел. 98-334
2. Паводковой комиссии определить:
- состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий;

- возможные зоны подтопления;
- береговые зоны затопления и установить за ними контроль.
3. Рекомендовать руководителям участка ОАО «Алтайэнерго» (Трушин А.П.) и Бобровского участка электрических сетей (Соколов А.Н.) осуществлять контроль по обеспечению сохранности и надежности работы трансформаторных подстанций, электрических тепловых и водопроводных сетей, котельных;
4. Рекомендовать директорам МОУ «Бобровская СОШ» (Костюченко В.О.), МОУ «Сосновская ООШ» (Мужелевский Ю.Э.), МОУ «Лесная ООШ» (Шевченко С.В.), Бобровский КДЦ (Галынская М.А.), заведующей МКДОУ детский сад «Теремок» (Сюзева Л.В.), главному врачу Бобровской участковой больницы (Адаменко А.С.)  провести работы, исключающие затопление инженерных сооружений (КНС);
5. Руководителям учреждений:
-Сюзевой Л.В., заведующей МКДОУ детский сад «Теремок»
- Галынской М.А., директору  Бобровский КДЦ
- Петляевой Т.В., директору Бобровскорй ДШИ
- Мужелевской Л.С., заведующей сельской библиотекой
организовать пропуск талых вод путем очистки снега от цоколя зданий и сооружений, крыш зданий и сооружений, путей подхода к пожарным и парадным входам и выходам в срок до 25.03.2015 года.
6.  Рекомендовать директорам КГСУСО «Первомайский ПНИ» (Елагин Д.В.) и КГСУСО «Бобровский ПНИ» (Шубин А.Ю.) обследовать поля фильтрации, иловые площадки и принять меры по укреплению насыпей и дамб, осуществлять постоянный контроль за их состоянием.
7. Руководителям объектов выделить:
- участок ДСУ-7                                        грейдер
- МОУ «Бобровская СОШ»                      автобус
- администрация сельсовета                     автомобиль УАЗ
8. Место сбора эвакуированных- МОУ «Бобровская СОШ», Бобровский КДЦ (Костюченко В.О., Галынская М.А.)
В случае наводнения эвакуацию начать с улиц Набережная, Заречная, Октябрьская, Крупнова с № 81, микрорайон «Калиновка».

9. Для обеспечения жизнедеятельности создать резерв:
- продовольствия и предметов первой необходимости индивидуальным предпринимателям Мушанкову Е.В., Логинову Ю.П. и Тулчину М.В.;
- медикаментов главному врачу Бобровской участковой больницы Адаменко А.С.
10. Главному врачу Адаменко А.С. развернуть два медицинских пункта:
- Бобровский КДЦ
- МОУ «Бобровская СОШ»
11. Участковым инспекторам ОМВД Росси по Первомайскому району (Жданов А.Е., Емельянов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении эвакуации и в месте сбора эвакуированных, а также охрану домов, зданий, находящихся в зоне затопления.

12. Администрации сельсовета в случае возникновения ЧС обеспечить размещение эвакуированного населения.
13. Главному специалисту по финансам, налогам и сборам (Шефер А.С) предусмотреть необходимые финансовые средства на указанные мероприятия.
14. В период высокого уровня воды в водоемах рек сельсовета информировать  диспетчерскую службу администрации Первомайского района через ЕДДС района  (Жданова А.В.)
15. Информировать население села Бобровка о возможном подтоплении через информационные стенды и лично под роспись, а также о запрете с 27 марта 2015 года всевозможных переправ через водоемы пешком и на транспорте, а также подледного лова рыбы  (А.В. Жданова).

16.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                   Е.М. Иванов

Н.А. Хабарова
98-372
                                                                               Приложение
                                                   к постановлению главы сельсовета

                                                   № 49 от 11.03.2015

                                            Перечень

продовольственных и непродовольственных товаров первой необходимости для создания резерва в  магазинах на случай наводнения

1. Соль

2. Сахар

3. Спички

4. Чай

5. Мука пшеничная

6. Хлеб и хлебобулочные изделия

7. Мясо и мясопродукты

8. Молоко, кисло-молочные продукты

9. Масло сливочное

10.  Масло растительное

11.  Яйцо куриное

12.  Рыба свежемороженая

13.  Крупы (рис, пшено, гречка)

14.  Макаронные изделия

15.  Вода питьевая, минеральная
16.  Овощи (капуста, лук, морковь)

17.  Мыло хозяйственное и туалетное

18.  Синтетические моющие средства

19.  Зубная паста и зубные щетки

20.  Бритвенные принадлежности (лезвия, станки для бритья, пены для бритья и т.п.)

21.  Постельное белье (простыни, наволочки, пододеяльники
22.  Бумага туалетная, салфетки гигиенические

23.  Носочно-чулочные изделия

24.  Тетради ученические, ручки, карандаши